Tình trạng này chắc chắn sẽ ảnh hưởng đến đời sống của mọi người, nhưng chúng ta chẳng biết làm gì hơn là chờ xem những gì sẽ xảy ra với lòng mong mỏi thị trường tài chính Mỹ sớm ổn định để mọi người nhẹ gánh lo âu, vui vẻ làm ăn, góp phần giúp nền kinh tế Mỹ sớm phục hồi, đổi mới.

Bây giờ, Hội xin trình bày đôi dòng về Đặc San Hội Ái Hữu Biên Hoà, Xuân Kỷ Sửu 2009, đã và đang được chuẩn bị ráo riết mấy tháng nay.

Được sự cộng tác hơn 20 tác giả đóng góp những bài văn, thơ... một đặc sản Biên Hoà nơi xứ người, nhân dịp Năm mới, Tết đến, Xuân về, rất phong phú với những bài viết thật đặc sắc, thâm đậm màu quê hương xứ Bưởi cũng như giá trị về văn học nghệ thuật và lịch sử, những vần thơ đẹp tình quê, yêu người mến đời, tài liệu về y học bổ dưỡngkhông quên phần gia chánh nổi tiếng Biên Hoà.....

Nhân dịp đầu năm Kỷ Sửu, tặng cho bạn bè thân thích một quyển Đặc San Xuân, giá chỉ bằng giá một tô phở, nhưng về mặt tinh thần giá trị hơn nhiều, trang trọng hơn nhiều và có ý nghĩa, với niềm hạnh diện, giới thiệu những nét đẹp và đặc sản của Biên Hòa, cho bè bạn khắp nơi, là một việc nên làm.

Kính xin Quý Vị hết lòng trợ giúp Đặc San Kỷ Sửu 2009 bằng cách mua ủng hộ để Hội có đủ tiền trang trải ấn phí và cước phí khi gửi đi.

Trân trọng kính chào.

Hội Ái Hữu Biên Hoà hân hạnh giới thiệu cùng Quý Vị một bài văn rất hay của một cây bút trẻ: Đồng hương cháu Nguyễn Công Khanh viết về một thời nơi chợ Bình Trước, Biên Hoà, dù mấy mươi năm trôi qua, kỷ niệm vẫn còn vương nhớ tuổi học trò.

Phân Ưu

Được tin buồn Thân Mẫu của Đồng Hương Chị Nguyễn Thị Tuyết Mai, Cô của Đồng Hương Anh Trương Minh Sung, Chị Trương Lê Minh Phương, là Cụ Bà Quả Phụ Nguyễn Văn Bé (Cô Mười Bé), nữ danh Trương Thị Hộ, Pháp danh Diệu Cung, sinh năm 1922 (Nhâm Tuất), từ trần ngày 23 tháng 9 năm 2008 (Mậu Tý), tại Garden Grove, California. USA. Hưởng thọ 87 tuổi. Linh cữu được đưa về Biên Hoà, Việt Nam để an táng.

Hội Ái Hữu Biên Hoà xin thành kính phân ưu cùng Đồng Hương Chị Nguyễn Thị Tuyết Mai, Anh Trương Minh Sung, Chị Trương Lê Minh Phương và cùng toàn thể tang quyến.

CA) \$50, Chị Trương Tố Quyên (Ontario, Canada) \$20, Anh Giãn Đức (Holland) \$30, Anh Lương Bác (Italy) \$30, Chị Giãn Huệ (Denmark) \$40, Bà Trương Thị Ngọc Hương (Suisse) \$30, Chị Hanna Trần (Stanton, CA) \$10. **Tem:** Chị Võ Thị Tuý (Houston, Texas) 80 con tem. **Tiền Ủng Hộ Đặc San Xuân Kỷ Sửu, 2009:** Bác Lê Văn Nhơn (Huntington Beach, CA) \$100, Anh Lê Ngọc Sâm (Virginia Beach, VA) \$30, Anh Chị Trịnh Văn Kiều & Oanh (Alexandria, VA) \$50, Anh Hà Văn Bảy (Westminster, CA) \$30, Anh Lương Bác (Italy) \$30, Anh Giãn Đức (Holland) \$30, Bà Trần Thị Tài (Lawrenceville, GA) \$30, Chị Trương Tố Quyên (Ontario, CA) \$20, Chị Hanna Trần (Stanton, CA) \$10. **Tặng Sách bán gây Quỹ Hội:** “*Những Ngày Qua*” của Bác sĩ Trần Nguơn Phiêu (Armarillo, TX) 10 quyển.

PHỤ BẢN BẢNG TIN HẰNG THÁNG SỐ 64

PHÁT HÀNH NGÀY 01 THÁNG 11 NĂM 2008 TẠI HOUSTON, TEXAS

Hội Ái Hữu Biên Hoà hân hạnh giới thiệu cùng Quý Vị bài viết của Đồng hương Nguyễn Kim Lộc về nhà thơ Hàn Bích Nguyệt, bút hiệu của Đồng hương Nguyễn Văn Bạch, (1934, Giáp Tuất), Bình Trước, Biên Hoà, cựu Cầu Thủ mang số 10 của đội Túc Cầu Biên Hùng-Biên Hoà vang tiếng ngày xưa. Kính mời Quý Vị.

NIỀM ĐAM MÊ THƠ ĐƯỜNG

Sau hơn mười năm xa cách, mùa Hè năm nay (2008), tôi tình cờ gặp lại nhà thơ Hàn Bích Nguyệt, nhân chuyến ông từ Việt Nam qua Mỹ, thăm gia đình của ông